
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111400042

ìî

Nº 219, quarta-feira, 14 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524002960201838. Objeto: Registro de Preço, consignado em ata, pelo prazo
de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de PRODUTOS PARA SAÚDE - (EQUIPOS,
EXTENSORES E OUTROS) para atendimento do Hospital Universitário da Universidade Federal
do Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH.. Total de
Itens Licitados: 36. Edital: 14/11/2018 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av.
Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-00097-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 14/11/2018 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/11/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/11/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524003172201869. Objeto: Constitui objeto desta licitação Registro de
Preço, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de
Instrumental Cirúrgico para utilização em procedimentos de Cirurgia Cardíaca, Plástica,
Buco-maxilo (Consultórios Itinerantes) e Cirurgia Geral do Hospital Universitário da
Universidade Federal do Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH.. Total de Itens Licitados: 45. Edital: 14/11/2018 das 08h30 às 11h30
e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio Portella,
S/n, Ininga - Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-00098-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/11/2018) 155008-26443-2018NE800021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2018 - UASG 155008

Nº Processo: 23524002598201803. Objeto: Constitui objeto deste Registro de Preços,
consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de M AT E R I A I S
MÉDICO HOSPITALARES (CURATIVOS PARA TERAPIA POR PRESSÃO NEGATIVA) para o Hospital
Universitário da Universidade Federal do Piauí - HU/PI, gerido pela Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, de acordo com as especificações, quantitativos e condições
constantes deste Termo de Referência.. Total de Itens Licitados: 15. Edital: 14/11/2018 das
08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Av. Universitaria, Campus Univ. Min. Petronio
Portella, S/n, Ininga - Teresina/PI ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155008-5-
00099-2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/11/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/11/2018 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

DELLANO JOSE GADELHA SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/11/2018) 155008-26443-2018NE800021

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 71/2018 - UASG 344002

Número do Contrato: 7/2017. Nº Processo: 231010456/2016-11. DISPENSA Nº 15/2017.
Contratante: FUNDACAO JOAQUIM NABUCO FUNDAJ -.CNPJ Contratado: 07868353000157.
Contratado : SOLIMP TERCEIRIZACOES DE MAO DE -OBRA EIRELI. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 07/2017 - PROCURADORIA, por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Vigência: 19/11/2018 a
18/11/2019. Data de Assinatura: 01/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 344002-34202-2018NE800032

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018 - UASG 344002

Nº Processo: 23130000718201853. Objeto: Contratação de empresa para executar o
transporte de objetos de arte e acervos históricos para execução de serviço de seguro,
embalagem e transporte, da cidade do Rio de Janeiro para a cidade do Recife, de conjunto de
documentos originais e cópias de documentos referentes ao político e diplomata brasileiro
Joaquim Nabuco.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. 17 de Agosto, 2187 - Casa_forte, Casa Forte - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/344002-5-00055-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/11/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EMANOEL TECIO TELES MORAES
Diretor de Planejamento e Administração

Em exercício

(SIASGnet - 13/11/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERCEIRO Termo Aditivo ao Contrato de Locação de Serviços no 019/2017-S,
firmado 15/03/2017. Locatária: Universidade Federal do Amazonas. Locador: RAMON
CÓDAMO BRAGA DA COSTA. Objetivo: Prorrogar a partir de 30/11/2018 até 17/12/2018.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. Data da Assinatura: 09/11/2018.
Assinado por Maria Vanusa do Socorro de Souza Firmo - Locatária - e - Locador RAMON
CÓDAMO BRAGA DA COSTA.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2018 - UASG 150224

Nº Processo: 23105.005946/2018. Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços
para eventual aquisição de material permanente (servidores de redes e de arquivos de dados,
imagem e som), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 14/11/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Tomás de Vila Nova Nº 04, Centro - Manaus/AM ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150224-5-00103-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 14/11/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/11/2018 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RENATO BRANDAO DIAS
Pela Equipe do Pregão

(SIASGnet - 12/11/2018) 150224-15256-2018NE000201

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106072074201801. INEXIGIBILIDADE Nº 72074/2018. Contratante:
FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado :
IMPRENSA NACIONAL -.Objeto: Prestação de serviços de publicação no Diário Oficial da
União, de atos oficiais e demais matérias de interesse da FUB. Fundamento Legal: Caput do
art.25 da Lei 8.666/93. Vigência: 12/11/2018 a 12/11/2019. Valor Total: R$600.000,00.
Fonte: 8250262710 - 2018NE804819. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17009/2018 - UASG 154019

Nº Processo: 23106117009201811 . Objeto: Aquisição de materiais de consumo para
desenvolvimento do projeto de pesquisa. Total de Itens Licitados: 00012. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição para
atividade de pesquisa científica e tecnológica, desenvolvimento de tecnologia ou inovação
tecnológica declaração de Dispensa em 13/11/2018. ERIC BARBOSA OLIVEIRA. Gestor
Financeiro Susbstituto. Ratificação em 13/11/2018. SANDERSON CESAR MACEDO
BARBALHO. Ordenador de Despesas. Valor Global: R$ 29.960,00. CNPJ CONTRATADA :
71.673.446/0001-25 DIGIPRONEQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA.

(SIDEC - 13/11/2018) 154040-15257-2018NE800500

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 192, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em conformidade
com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado Provisório do
Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério Superior com
as características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto "A", / Portaria Autorizativa e data
de publicação no DOU: 182, de 20/03/2016, e 405, de 31/08/2012 / Edital de Abertura e
data de publicação no DOU: 136, de 20/07/2018 / Faculdade de Engenharia Civil e Ambiental
- ENC / Área: Engenharia Civil. Subárea: Construção Civil. / Vaga: 1 (uma). Informações
adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que
deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 32/2016. Nº Processo: 23006000346201629. PREGÃO SISPP Nº
116/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 11860676000171. Contratado : GRUPOHOST COMUNICACAO MULTIMIDIA -
LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 032/2016 por 12 meses, contados a
partir de 29/11/2018 até 29/11/2019, com consequente alteração do caput da Cláusula
Décima Primeira do referido contrato. Fundamento Legal: Inciso II, art. 57 da Lei 8666/93.
Vigência: 29/11/2018 a 29/11/2019. Valor Total: R$40.623,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800020. Data de Assinatura: 12/11/2018.

(SICON - 13/11/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 81/2018

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico n° 81/2018, declarando vencedoras as empresas: H M Linck (item 1); Luis
Roberto Boscariol EIRELI (item 2) e Movimente Brasil EIRELI (item 3). Os autos encontram-
se com vista franqueada aos interessados.

MÁRCIA NASCIMENTO LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 13/11/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107012082201707. PREGÃO SRP Nº 2/2018. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado: 14328819000197. Contratado :
QUEIROZ & SANTOS LTDA -.Objeto: Prestação de serviços de manutenção de sistemas
elétricos de baixa e média tensão corretiva, preventiva e preditivo para atender as demandas
da Ufac; Campus Rio Branco, Colégio deAplicação, Fazenda Catuaba, Humaitá, Nucleo Xa-
puri, Brasiléia, Campus Fronteira, Sena Madureira e demais localidades do Estado do Acre.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 24/10/2018 a 24/10/2019. Valor Total:
R$2.350.031,12. Fonte: 8250262750 - 2018NE801148. Data de Assinatura: 24/10/2018.

(SICON - 13/11/2018) 154044-15261-2018NE800111

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107023361201879. DISPENSA Nº 54/2018. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado: 08247960000162. Contratado : REAL JG
SERVICOS GERAIS EIRELI -.Objeto: Prestação de serviços terceirizados, denatureza contínua,
limpeza, conservação e higienização com fornecimento de mão de obra, uniformes, utensílios
e equipamentos para atuação nasdependências da UFAC/Campus Floresta/Cruzeiro do Sul.
Fundamento Legal: Lei nº 8666/93 . Vigência: 31/10/2018 a 01/05/2019. Valor Total:
R$450.088,66. Fonte: 8100000000 - 2018NE801079. Data de Assinatura: 31/10/2018.

(SICON - 13/11/2018) 154044-15261-2018NE800111

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56/2018 - UASG 154044

Nº Processo: 23107016676201860 . Objeto: Aquisição de materiais permanentes com
recursos destinas à pesquisa para revitalização do Laboratório de Química e Solos da
UFAC em Cruzeiro do Sul Total de Itens Licitados: 00013. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XXI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Aquisição de materiais
permanentes com recursos destinas à pesquisa conforme Art. 24º, Inciso XXI da Lei nº
8.666/93 declaração de Dispensa em 13/11/2018. GLEYSON DE SOUSA OLIVEIRA. Pró-
reitor de Administração. Ratificação em 13/11/2018. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA .
Reitora. Valor Global: R$ 169.711,93. CNPJ CONTRATADA : 45.517.463/0001-63
MARCONI - EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA. Valor: R$ 137.804,49. CNPJ
CONTRATADA : 48.071.377/0001-68 QUIMIS APARELHOS CIENTIFICOS LIMITADA. Valor:
R$ 31.907,44

(SIDEC - 13/11/2018) 154044-15261-2018NE800111


